
　　 （単位：円）

【収益目的事業会計】

公 Ⅰ 公 Ⅱ 公 益 共 通 公 益 計 他 Ⅰ

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益 20％ 80％

     基本財産運用益 300 500 0 0 300 300 0 0

         基本財産受取利息 300 500 0 0 300 300 0 0

　　 特定資産運用益 100 300 0 0 100 100 0 0

         特定資産受取利息 100 300 0 0 100 100 0 0

     受取会費 27,292,200 27,687,400 0 0 6,852,840 6,852,840 0 20,439,360

         正会員受取会費 25,549,200 26,054,400 0 0 5,109,840 5,109,840 0 20,439,360

　　 　  賛助会員受取会費 1,743,000 1,633,000 0 0 1,743,000 1,743,000 0 0

     事業収益 200,000 80,000 0 200,000 0 200,000 0 0

         研修事業収益 200,000 80,000 0 200,000 0 200,000 0 0

         広報事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0

     受取補助金等 24,997,100 25,597,600 0 0 21,512,500 21,512,500 0 3,484,600

         受取県連補助金 2,119,800 2,075,900 0 0 0 0 0 2,119,800

         受取支部助成金 1,364,800 1,364,800 0 0 0 0 1,364,800

          受取全法連助成金
             振替額

21,512,500 22,156,900 0 0 21,512,500 21,512,500 0 0

     受取負担金 1,151,000 1,234,000 0 0 0 0 1,151,000 0

          青年部会受取負担金 894,000 972,000 0 0 0 0 894,000 0

          女性部会受取負担金 257,000 262,000 0 0 0 0 257,000 0

     雑収益 780,000 690,000 0 0 0 0 0 780,000

         雑収益 780,000 690,000 0 0 0 0 0 780,000

   【経常収益計（Ａ）】 54,420,700 55,289,800 0 200,000 28,365,740 28,565,740 1,151,000 24,703,960

令和５年度収支予算書の内訳書（損益計算ベース）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

項 目 令和５年度予算 令和４年度予算
【公益目的事業会計】

【法人会計】
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【収益目的事業会計】

公 Ⅰ 公 Ⅱ 公 益 共 通 公 益 計 他 Ⅰ

    (2) 経常費用  税の啓発活動  地域社会貢献 会員支援事業

　　 事業費 64,045,379 66,311,251 28,582,007 25,053,433 53,635,440 10,409,939

　　　（直接経費） 38,312,820 39,330,908 17,434,220 14,622,930 32,057,150 6,255,670

          会議費 3,021,500 3,556,400 722,160 578,600 1,300,760 1,720,740

          旅費交通費 1,769,560 1,724,760 334,668 128,980 463,648 1,305,912

          通信運搬費 779,580 791,501 430,580 238,890 669,470 110,110

          消耗品費 4,685,900 4,528,307 1,620,340 2,785,700 4,406,040 279,860

          印刷製本費 1,483,100 1,510,540 1,342,400 140,700 1,483,100 0

          諸謝金 14,838,700 16,216,620 7,815,443 7,014,482 14,829,925 8,775

          支払負担金 1,787,000 1,602,000 235,000 1,436,000 1,671,000 116,000

　　　　　委託費 552,180 560,600 511,200 40,980 552,180 0

          会場費 2,244,940 2,199,180 721,836 1,403,440 2,125,276 119,664

　　　　　広告宣伝費 64,000 52,000 0 64,000 64,000 0

　　　　　保険料 8,400 8,400 8,400 0 8,400 0

　　　　　支払手数料 66,100 66,600 18,929 43,072 62,001 4,099

          雑費 291,000 379,000 44,000 76,000 120,000 171,000

【広報発行費】頁割合で配賦 (6,720,860) (6,135,000)  総ページ96Ｐ 51.2Ｐ54.0％ 9.7Ｐ10.0％ 64.0%  35.1Ｐ36.0％

　　　　　旅費交通費 30,800 30,800 16,632 3,080 19,712 11,088

　　　　　通信運搬費 66,000 20,000 35,640 6,600 42,240 23,760

　　　　　消耗品費 224,000 224,000 120,960 22,400 143,360 80,640

　　　　　印刷製本費 3,834,000 3,294,000 2,070,360 383,400 2,453,760 1,380,240

　　　　　会場費 17,600 17,600 9,504 1,760 11,264 6,336

　　　　　委託費 2,496,000 2,496,000 1,347,840 249,600 1,597,440 898,560

　　　　　会議費 16,000 16,000 8,640 1,600 10,240 5,760

　　　　　諸謝金 31,180 31,320 16,837 3,118 19,955 11,225

　　　　　支払手数料 5,280 5,280 2,851 528 3,379 1,901

項 目 令和5年度予算 令和４年度予算
【公益目的事業会計】

【法人会計】
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【収益目的事業会計】

公 Ⅰ 公 Ⅱ 公 益 共 通 公 益 計 他 Ⅰ
共通費配賦元
事業回数割合％

37.3% 34.9％ 72.2％ 13.9％ 13.9％

間接費の配賦（事業回数） 574 214 200 414 80 80

　（間接費配賦額） 25,732,559 26,980,343 29,886,826 11,147,787 10,430,503 0 21,578,290 4,154,269

          給料手当 14,645,610 15,680,400 17,010,000 6,344,730 5,936,490 0 12,281,220 2,364,390

　　　　　退職給付費用 361,620 367,920 420,000 156,660 146,580 0 303,240 58,380

          福利厚生費 2,367,750 2,321,400 2,750,000 1,025,750 959,750 0 1,985,500 382,250

          旅費交通費 12,915 17,520 15,000 5,595 5,235 0 10,830 2,085

          通信運搬費 835,170 1,112,520 970,000 361,810 338,530 0 700,340 134,830

          消耗什器備品費 129,150 131,400 150,000 55,950 52,350 0 108,300 20,850

          消耗品費 563,375 438,000 654,326 244,064 228,360 0 472,424 90,951

          修繕費 559,650 559,764 650,000 242,450 226,850 0 469,300 90,350

          印刷製本費 460,635 302,220 535,000 199,555 186,715 0 386,270 74,365

          燃料費 25,830 26,280 30,000 11,190 10,470 0 21,660 4,170

          賃借料 1,188,180 1,208,880 1,380,000 514,740 481,620 0 996,360 191,820

          保険料 120,540 141,912 140,000 52,220 48,860 0 101,080 19,460

          租税公課 8,610 17,520 10,000 3,730 3,490 0 7,220 1,390

          支払負担金 8,610 8,760 10,000 3,730 3,490 0 7,220 1,390

          事務委託費 2,332,449 2,285,484 2,709,000 1,010,457 945,441 0 1,955,898 376,551

          リース料 1,291,500 1,408,608 1,500,000 559,500 523,500 0 1,083,000 208,500

          支払手数料 631,545 730,147 733,500 273,596 255,992 0 529,588 101,957

          新聞図書費 86,100 87,600 100,000 37,300 34,900 0 72,200 13,900

          雑費 103,320 134,008 120,000 44,760 41,880 0 86,640 16,680

　　管理費（法人会計） 12,807,047 12,425,373 12,807,047

　（直接経費） 8,652,780 8,606,240 8,652,780

          会議費 3,831,200 3,428,720 3,831,200

          通信運搬費 835,580 873,620 835,580

【公益目的事業会計】
【法人会計】項 目 令和５年度予算 令和４年度予算
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【収益目的事業会計】

公 Ⅰ 公 Ⅱ 公 益 共 通 公 益 計 他 Ⅰ

          旅費交通費 251,300 304,500 251,300

　　　　　消耗品費 93,500 93,000 93,500

          印刷製本費 498,850 523,050 498,850

          会場費 35,350 35,350 35,350

　　　　　表彰費 2,160,000 2,190,000 2,160,000

          渉外慶弔費 310,000 460,000 310,000

      　  諸会費 449,000 489,000 449,000

　　　　　支払手数料 63,000 58,000 63,000

          雑費 125,000 151,000 125,000

間接費の配賦（事業回数） 13.9% 12.4% 13.9%

　（間接費配賦額） 4,154,267 3,819,133 4,154,267

          給料手当 2,364,390 2,219,600 . 2,364,390

　　　　　退職給付費用 58,380 52,080 58,380

          福利厚生費 382,250 328,600 382,250

          旅費交通費 2,085 2,480 2,085

          通信運搬費 134,830 157,480 134,830

          消耗什器備品費 20,850 18,600 20,850

          消耗品費 90,951 62,000 90,951

          修繕費 90,350 79,236 90,350

          印刷製本費 74,365 42,780 74,365

          燃料費 4,170 3,720 4,170

          賃借料 191,820 171,120 191,820

          保険料 19,460 20,088 19,460

          租税公課 1,390 2,480 1,390

          支払負担金 1,390 1,240 1,390

          事務委託費 376,551 323,516 376,551

          リース料 208,500 199,392 208,500

          支払手数料 101,955 103,353 101,955

          新聞図書費 13,900 12,400 13,900

          雑費 16,680 18,968 16,680

  【 経常費用計（Ｂ）】 76,852,426 78,736,624 28,582,007 25,053,433 0 53,635,440 10,409,939 12,807,047

当期経常増減額（Ａ）－（Ｂ） △ 22,431,726 △ 23,446,824 △ 28,582,007 △ 24,853,433 28,365,740 △ 25,069,700 △ 9,258,939 11,896,913

【公益目的事業会計】
【法人会計】項 目 令和５年度予算 令和４年度予算
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【収益目的事業会計】

公 Ⅰ 公 Ⅱ 公 益 共 通 公 益 計 他 Ⅰ

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

         当期経常外増減額 0 0 0

          税引前一般正味財産
          増減額

△ 22,431,726 △ 23,446,824 △ 28,582,007 △ 24,853,433 28,365,740 △ 25,069,700 △ 9,258,939 11,896,913

          法人税・住民税支出 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産
          増減額

△ 22,431,726 △ 23,446,824 △ 28,582,007 △ 24,853,433 28,365,740 △ 25,069,700 △ 9,258,939 11,896,913

    【 一般正味財産期首残高】 42,636,287 48,264,257

    【 一般正味財産期末残高】 20,204,561 24,817,433

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等 22,156,900 21,275,900

　　受取全法連助成金 22,156,900 21,275,900

　　団体事業活動助成金

　一般財産へ振替 △ 22,534,900 △ 21,653,900

　　一般財産への振替額 △ 22,534,900 △ 21,653,900

     当期指定正味財産増減額 0 0

     指定正味財産期首残高 0 0

     指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 20,204,561 24,817,433

項 目 令和５年度予算 令和４年度予算
【公益目的事業会計】

【法人会計】
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